
1 2 43

5

5 ESPOLVOREADOR 4 SALIDAS 200Kg 1 2790 -
4 CONJUNTO BARRAS 4 - 1
3 CONJUNTO PALOMETA 5 - 1
2 CONJUNTO ESPOLVOREADOR 2 - 1
1 CONJUNTO MULTIPLICADORA 3 - 1

Nº DE ELEMENTO Nº DE PIEZA PÁGINA CÓDIGO CANTIDAD

MATERIAL:

DESCRIPCION:

CANTIDAD:

DIBUJ.

SI NO SE INDICA LO CONTRARIO:
LAS COTAS SE EXPRESAN EN MM

ACABADO:

NOMBRE FIRMA PROYECTO:

N.º DE DIBUJO

ESCALA 1:20 HOJA 1 DE 5

A3

MÁQUINA DE POLVO
M.D.Fdez.



2

9

10

1615

11

12

1413 17

3

4

5

6

7

B

C

  1
A

8

18 A

B

12. PALANCA ALUMINIO 6000 DHC

C

M.D.Fdez.

MÁQUINA DE POLVO

18 ESPOLVOREADOR EP.200 2700 1
17 ABRAZADERAS ASFA-LWT  120-140/12 1639 4

ABRAZADERAS ASFA-LWT  90-110/12 2709 -
ABRAZADERAS ASFA-LWT  70-90/12 1608 -

16 TUBO AIRFLEX D125 1638 4
TUBO AIRFLEX D100 2708 -
TUBO AIRFLEX D75 1609 -

15 TAPADERA DEPÓSITO LAVAMANOS 2704 1
14 CHASIS EP 200 2726 1

CHASIS EP 100 2727 -
13 BOQUILLA 125 1632 4

BOQUILLA 100 1632-1 -
BOQUILLA 75 1750 -

12 PALANCA ALUMINIO 6000 DHC - 1
A PALANCA DEL CABLE 2711 -
B CABLE 2644-1 -
C PRISIONERO TORNILLO D7 2646 -

11 TUERCA M8 DIN6923 6000161-3 10
10 TORNILLO M8X20 DIN933 8.8 6000292-1 14
9 DEPÓSITO 4 SALIDAS 200 1716-1 1

DEPÓSITO 4 SALIDAS 100 1716-2 -
DEPÓSITO 3 SALIDAS 200 1716-3 -
DEPÓSITO 3 SALIDAS 100 1716-4 -

8 EJE ENGANCHE MUELLE 2731 1
7 MUELLE GANCHO 25X80X2 2732 1
6 TUERCA M8 DIN 934 0113 4
5 ARANDELA 30X8.5X2 1640 8
4 TORNILLO M8X20 DIN933 8.8 ZINC 6000292-1 4
3 PIEZA INTERIOR PEQUEÑA 2724 1
2 DISTRIBUIDOR DE AIRE 2725 1
1 CONJUNTO TAPA D400 CON ARO Y JUNTA 2720 1

C JUNTA ARO D.457 2703 -
B ARO CIEGA CISTERNA ROSCA 457 2702 -
A TAPA CIEGA CISTERNA 450 2701 -

Nº DE 
ELEMENTO Nº DE PIEZA CÓDIGO CANTIDAD

MATERIAL:

DESCRIPCION:CANTIDAD:

DIBUJ.

SI NO SE INDICA LO CONTRARIO:
LAS COTAS SE EXPRESAN EN MM

ACABADO:

NOMBRE FIRMA PROYECTO:

N.º DE DIBUJO

ESCALA:1:10 HOJA 2 DE 5

A3
CONJUNTO ESPOLVOREADOR 2700



1 43 105 6 7 128 13 1111 2 142 9 9

15

M.D. Fdez.

15 CONJUNTO MULTIPLICADORA -
14 PROTECTOR TURBINA V-350-21901CE 1

11 TORNILLOS M8X20 DIN9336.8 ZIN 6000163-150 10
10 CHAPA TURBINA D336X170X2 2730 1
9 TUERCAS M8 DIN6923 6000161-3 8
8 CHAVETA 8X60X6 2652 1
7 ARANDELA CAMPANA TURBINA 12X10X3 1619 1
*6 TORNILLO M12X50  DIN933 ZIN 6000497 1
5 MANGUETA DE ENLACE 1616 1
4 TURBINA VENTILADOR NYLON 1628 1
3 ARANDELA TURBINA 110X58X5 2729 1
2 TORNILLOS M10X35 DIN 6921 1615 4
1 CARCAZA TURBINA FE EP 2728 1

Nº DE 
ELEMENTO Nº DE PIEZA CÓDIGO CANTIDAD

13 MULTIPLICADOR M5 2721 1
12 PLETINA SUP. MULTIPLICADOR (110X8) 2717 1

MATERIAL:

DESCRIPCION:

CANTIDAD:

DIBUJ.

SI NO SE INDICA LO CONTRARIO:
LAS COTAS SE EXPRESAN EN MM

ACABADO:

NOMBRE FIRMA PROYECTO:

N.º DE DIBUJO

ESCALA:1:10 HOJA 3 DE 5

A3
PARTE DELANTERA - MULTIPLICADORA

MÁQUINA DE POLVO



18

VISTO DESDE:
Lado derecho

Lado izquierdo

1

2

3
5

6

7

9

10

11

13

12

15

17

14

4

8

16

M.D.Fdez.

18 CONJUNTO BARRAS - -
17 MANILLAS ROSCADAS M-16 2643 2
16 DESLIZAMIENTO LADO IZQUIERDO 2744 1
15 DESLIZAMIENTO LADO DERECHO 2743 1
14 POMO ESTRELLA HEMBRA 63XM10X23 2659 6
13 BRAZO UNIÓN INF. 2742 1
12 TORNILLO M12X35 DIN6921 6000168-67 2
11 BARRA VERTICAL LADO IZQUIERDO 2741 1
10 BARRA VERTICAL 2740 2
9 BARRA VERTICAL LADO DERECHO 2739 1
8 PASADOR TIPO R D4mm 145-9005947 2
7 TORNILLO M8X50 DIN 933 2715 4
6 BARRA HORIZONTAL SUPERIOR 2738 1
5 PALANCA FRENO 2736 2
4 BARRA HORIZONTAL LADO DERECHO 2735 1
3 BARRA HORIZONTAL LADO IZQUIERDO 2734 1
2 MUELLE CON ARANDELA D60X100 TAL.22 2733 2
1 TUERCA M20 FRENO DIN985 2716 2

Nº DE 
ELEMENTO Nº DE PIEZA CÓDIGO CANTIDAD

MATERIAL:

DESCRIPCION:CANTIDAD:

DIBUJ.

SI NO SE INDICA LO CONTRARIO:
LAS COTAS SE EXPRESAN EN MM

ACABADO:

NOMBRE FIRMA PROYECTO:

N.º DE DIBUJO

ESCALA:1:10 HOJA 4 DE 5

A3
CONJUNTO BARRAS

MÁQUINA DE POLVO



7

6

4

9

2

3

8

10
5

1

M.D. Fdez.

10 CONJUNTO PALOMETAS - -
9 PASADOR 2.5X25 1647 4
8 ARANDELA M8 D125 ZIN 2003 4
7 MUELLE CÓNICO 1646 -
6 PALOMETA D110 GRANDE 1691/3 -

PALOMETA D90 MEDIANA 1699 4
PALOMETA D60 PEQUEÑA 1607 -

5 TORNILLO M6X20 DIN933 0741 1
ARANDELA M6 DIN125 ZIN 0747 2
TUERCA M6 FRENO DIN985 1612 2

4 PALANCA PALOMETA GRANDE 1643 -
PALANCA PALOMETA MEDIANA 1644 1
PALANCA PALOMETA PEQUEÑA 1644 -

3 CADENA 2mm ZIN 05071 3
2 CADENA 5mm GALV. 2668 1
1 TORNILLO M8X25 DIN6921 1610 1

TUERCA M8 FRENO DIN985 ZIN 1635 1
Nº DE 

ELEMENTO Nº DE PIEZA CÓDIGO CANTIDAD

MATERIAL:

DESCRIPCION:CANTIDAD:

DIBUJ.

SI NO SE INDICA LO CONTRARIO:
LAS COTAS SE EXPRESAN EN MM

ACABADO:

NOMBRE FIRMA PROYECTO:

N.º DE DIBUJO

ESCALA:1:10 HOJA 5 DE 5

A3
CONJUNTO PALOMETAS

MÁQUINA DE POLVO 


	Hoja8
	Vista de dibujo13
	Vista de dibujo26

	Hoja1
	Vista de dibujo1
	Vista de dibujo6
	Vista de dibujo17

	Hoja1(2)
	Vista de dibujo4
	Vista de dibujo23

	Hoja1(3)
	Vista de dibujo8
	Vista de dibujo24

	Hoja1(3)(2)
	Vista de dibujo11
	Vista de dibujo12


